veintiún millones setecientos treinta y cuatro mil ochocientos noventa y cinco euros

.

Ese patrimonio neto representa el 53 % de la estructura financiera de la Fundación, 
componiéndose de fondos propios, entre los que hay que incorporar los beneficios, que 
en el año 2022 fueron ciento dieciséis mil seiscientos noventa y cuatro euros (116.694 

cinco 
millones veintiocho mil quinientos treinta euros
de ocho millones seiscientos noventa y un mil novecientos treinta y dos euros (8.691.932 

.

El 47 % de la estructura financiera está representada por el pasivo, que se compone por 
las deudas a corto plazo y acreedores comerciales.

En cuanto a las deudas a corto plazo, que provienen de los fondos recibidos por la 
Fundación para los programas de ayudas de IDAE, se comenzó el año 2022 con siete

[...]

el importe a cierre del año 2022 era de veintiún millones quinientos cuarenta y cinco mil 

Pasando a la cuenta de pérdidas y ganancias, se han obtenido unos ingresos de la 
actividad propia por importe de dos millones quinientos cuarenta y tres mil setecientos 

), más otros ingresos de la actividad por importe de cinco 
millones trescientos sesenta y cinco mil cuatrocientos setenta y siete euros (5.365.477 

Los gastos por ayudas ascendieron en el ejercicio 2022 a cinco millones trescientos 
sesenta y cinco mil cuatrocientos setenta y siete euros
a las subvenciones que se han satisfecho a los beneficiarios de las distintas líneas de 
ayudas.

Los aprovisionamientos fueron de ochocientos cuarenta y seis mil cuatrocientos

[...]

cincuenta y seis euros , los gastos de personal un millón doscientos sesenta 
y nueve mil seiscientos treinta euros doscientos 
treinta y cuatro mil cuatrocientos treinta y cuatro euros y la amortización del 
inmovilizado correspondiente al ejercicio 2022, setenta y seis mil cuatrocientos noventa 
euros (76.490 .

De todos los datos expuestos, se ha generado un beneficio para la Fundación de ciento 

partida de reservas voluntarias si así se aprueba en ese Patronato. 

Por el Gerente de la Fundación se indica que el informe de auditoría es favorable y sin